
Исх. №04-04/20192 от 14.12.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика ФКУ «Федерально Управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного
агентства»: <…> (по доверенности), <…> (по доверенности), <…> (по
доверенности), в отсутствии представителей заявителя ПАО «Ростелеком»: <…> (по
доверенности), рассмотрев жалобы АО «ИМЦ Концерна «Вега» (вх.19071 от
03.12.2018 г.) на действия заказчика ФКУ «Федерально Управление автомобильных
дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» при
проведении электронного аукциона №0311100007218000146 на предмет: «Установка
систем видеоконтроля (камер фото-видеофиксации нарушений правил дорожного
движения)»,

У С Т А Н О В И Л А:

Изменения извещения о проведении электронного аукциона №0311100007218000146
размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
31.10.2018 г.

Заказчик – ФКУ «Федерально Управление автомобильных дорог Волго-Вятского
региона Федерального дорожного агентства».

Начальная (максимальная) цена контракта – 78 048 767 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства, а именно, комиссия заказчика приняла
неправомерное решение об отклонении заявки заявителя.  

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, анализа документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

Согласно части 4 статьи 67 Закона о контрактной системе участник электронного
аукциона не допускается к участию в нем в случае:

1) непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66
настоящего Федерального закона, или предоставления недостоверной
информации;

2) несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, требованиям документации о таком аукционе.

В соответствии с частью 5 статьи 67 Закона о контрактной системе отказ в допуске
к участию в электронном аукционе по основаниям, не предусмотренным частью 4

http://www.zakupki.gov.ru


настоящей статьи, не допускается.

Согласно Протоколу рассмотрения заявок №146-191118 от 19.11.2018г. заявка
заявителя (идентификационный номер <...> ) отклонена по основаниям
непредставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о
контрактной системе и пунктом 11.2.2 документации об аукционе по п.4 и п.5., а
именно:

По пункту 4 (Дорожная разметка) участником закупки не указаны в соответствии с
требованиями п.5.1.1 ГОСТ 32830-2014 конкретные показатели координаты угловых
точек с 1-й по 4-ю пересечения граничных линий цветовых областей холодного
пластика.

По пункту 5 (Дорожные знаки) участником закупки не указаны в соответствии с
требованиями таблицы 5.1.1 ГОСТ 32830-2014 конкретные показатели координаты
угловых точек с 1-й по 4-ю пересечения граничных линий цветовых областей
световозвращающего материала.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу АО «ИМЦ Концерна «Вега» (вх.19071 от 03.12.2018 г.) на действия
заказчика ФКУ «Федерально Управление автомобильных дорог Волго-Вятского
региона Федерального дорожного агентства» при проведении электронного
аукциона №0311100007218000146 на предмет: «Установка систем видеоконтроля
(камер фото-видеофиксации нарушений правил дорожного движения)»,
необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


